
 

 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1880 DEL 25/09/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23ATP003 | Procedura ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di n.1 
automezzo a 9 posti per le esigenze aziendali. Aggiudicazione (CIG: 
Z843C58D5B CUP: F24E23000180005) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1880 del 25/09/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23ATP003 | Procedura ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura di n.1 automezzo a 9 posti per le esigenze aziendali. Aggiudicazione 
(CIG: Z843C58D5B CUP: F24E23000180005) 
 
 
RICHIAMATA la richiesta per l’acquisto urgente di n.1 automezzo a 9 posti per il 
centro DCA di Jalmicco; 
 
APPURATO che l’urgenza rappresentata – dichiarazione agli atti della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi - rende necessario il ricorso al mercato dell’usato, 
in quanto, nel momento storico attuale, le tempistiche di consegna di automezzi nuovi 
e/o il ricorso al noleggio a mezzo centrale di acquisti sono incompatibili con le 
esigenze aziendali come da dichiarazione agli atti; 
 
CONSIDERATA la ricerca di mercato avviata – agli atti della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi – al cui esito è stato individuato un mezzo di 
recente immatricolazione e con basso chilometraggio, in pronta disponibilità nonché 
un risparmio, la cui quotazione è stata ritenuta congrua da officina convenzionata con 
l’Azienda; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione nr. 1777 dd.06.09.2023 con la quale veniva 
indetta una procedura in modalità telematica medicante richiesta di offerta (RDO 
rfq_53480) con l’Operatore Economico individuato agli esiti della ricerca di mercato; 
 
CONSIDERATO che, entro i termini stabiliti del 22.09.2023 ore 12:00, è pervenuto 
regolare riscontro alla RDO rfq_53480; 
 
PRESO ATTO, altresì, che si è proceduto all’apertura della documentazione 
amministrativa e tecnica attestando la regolarità della relativa documentazione; 
 
DATO ATTO che si è poi proceduto all’apertura della Busta Economica con le seguenti 
evidenze: 
 

Ditta Descrizione fornitura 

Spese 
accessorie: 
(passaggio di 

proprietà) 

Prezzo 
offerto   

IVA esclusa 
CIG 

Nord Mec 
Srl 

N.1 automezzo a 9 posti 

- € 550,00 
esente IVA 
(art. 315) 

€ 166,40 + 
IVA 22% 

€ 
31.454,11 

Z843C58D5B 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1880 del 25/09/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23ATP003 alla 
ditta Nord Mec Srl (C.F. 02206540268) - con sede in Treviso (TV) cap. 31100 Via 
Noalese n.75 - alle condizioni economiche di cui alla RdO eAppalti FVG cod.  
rfq_53480; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 dd.02.02.2023, Responsabile Unico del 
Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23ATP003 ditta Nord Mec Srl 
(C.F. 02206540268) - con sede in Treviso (TV) cap. 31100 Via Noalese n.75 - 
avente ad oggetto la fornitura di nr. 1 automezzo a 9 posti per le esigenze 
aziendali, di cui alla RDO eAppalti FVG nr. rfq_53480 e più precisamente: 
 

CUP: F24E23000180005 

Descrizione fornitura 

Spese 
accessorie: 
(passaggio di 

proprietà) 

Prezzo 
offerto      

IVA esclusa 
CIG 

Veicolo FORD Transit Custom 
Combi Entry a 9 posti 

- € 550,00 esente 
IVA (art. 315) 

€ 166,40 - IVA 
22% esclusa 

€ 31.454,11 Z843C58D5B 

 
2. di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, quantificabile in € 

31.454,11 IVA esclusa così composti: 
o € 716,40 per passaggio di proprietà, di cui € 550,00 esente IVA (art. 

315) e € 166,40 IVA 22% esclusa; 
o € 30.737,71 IVA 22% esclusa – costo del veicolo; 

e quindi € 38.253,00 IVA 22% inclusa, farà carico al conto 20AUTOMEZZI; 
 

3. di trasmettere il presente Provvedimento agli uffici interessati per i successivi 
adempimenti di competenza. 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1880 del 25/09/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1880 del 25/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 25/09/2023 13:00:11
IMPRONTA: 002E2E48C963879CED38C34AB85ED6CB7E6B835EF7BBB039138030ED9F59F919
          7E6B835EF7BBB039138030ED9F59F919446C898FEFDA29D7195BC3BD8800BC13
          446C898FEFDA29D7195BC3BD8800BC137B0F95D9968C195D7B7FAE74F99C6337
          7B0F95D9968C195D7B7FAE74F99C63377F33185CBA2F48CD909509D99CDD67CF


